
UCHWAŁA NR 244/8/XXXII/21 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania „Strategii Rozwoju 
Gminy Iłowa na lata 2021-2028” 

Na podstawie art. 10 e ust. 1, art.10 f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz.713 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Iłowa na lata 2021-2028”. 

§ 2. Do czasu przyjęcia dokumentu, o którym mowa w § 1, zachowują aktualność przepisy 
obowiązującej Strategii Rozwoju Gminy Iłowa, przyjęte uchwałą Nr 312/6/XL/14 Rady Miejskiej 
w Iłowej z dnia 24 września 2014 r. 

§ 3. Strategia zostanie opracowana zgodnie z zasadami planowania zrównoważonego rozwoju 
i będzie spójna z obowiązującymi dokumentami programowymi na szczeblu krajowym i regionalnym. 

§ 4. Określenie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju 
Gminy,  w tym tryb konsultacji, zawarte zostaje w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej . 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

Id: 11F4604A-76B7-434B-BF1D-B40DB40F999B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 244/8/XXXII/21 

Rady Miejskiej w Iłowej 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania  Strategii Rozwoju Gminy Iłowa na lata 2021-2028 

1. Zadania i funkcje strategii 

Strategia rozwoju gminy jest podstawą zarządzania strategicznego, dokumentem, dzięki któremu 
władze lokalne mogą racjonalnie i efektywnie prowadzić działania zmierzające do zrównoważonego 
i długotrwałego rozwoju regionu. 

2. Zasady opracowania strategii 

Strategia rozwoju muszą spełniać zarówno kryteria europejskiej polityki strukturalnej, jak i polskiej 
polityki regionalnej. Powinny być opracowane w oparciu o zasady: 

- koncentracji środków - tworzenie ram finansowych w oparciu o hierarchię priorytetów odpowiadającą 
ważności sformułowanych celów, 

- dodatkowości - wysokość wydatków własnych na planowane zadania nie powinna ulegać zmniejszeniu 
z racji wsparcia przez publiczne środki zewnętrzne, 

- subsydiarności - fundamentem rozwoju regionalnego musi być zdolność współdziałania podmiotów 
publicznych i prywatnych przy zachowaniu odpowiedniego poziomu współfinansowania zadań 
realizowanych w ramach programów rozwoju regionalnego, 

- partnerstwa - w procesie przygotowania, monitorowania i oceny powinny być włączone wszystkie 
zainteresowane instytucje i organizacje publiczne oraz przedstawiciele środowisk społeczno-
gospodarczych, 

- monitorowania - systematyczne gromadzenie danych na temat postępu wdrażania strategii pozwala na 
ocenę trafności założonych kierunków oraz umożliwia ich weryfikację w związku ze zmieniającymi się 
uwarunkowaniami. 

3. Tryb opracowania 

Lp. Działanie Podmiot 
odpowiedzialny za 
realizację 

1 Wnioski z diagnozy, o której mowa w art. 10a ust. 1 ustawy z dnia 6 
grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 
r. poz. 1295 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 1378), przygotowanej na potrzeby 
strategii. 

Wykonawca 
opracowania/Urząd 
Gminy 

2 Cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym i 
przestrzennym. 

Wykonawca 
opracowania 

3 Kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych. Wykonawca 
opracowania/Urząd 
Gminy 

4 Oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze 
przestrzennym, oraz wskaźniki ich osiągnięcia. 

Wykonawca 
opracowania/Urząd 
Gminy 

5 Model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy. Wykonawca 
opracowania 

6 Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w gminie. 

Wykonawca 
opracowania/Urząd 
Gminy 

7 Obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju 
województwa, o której mowa  w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 

Wykonawca 
opracowania/Urząd 
Gminy 

Id: 11F4604A-76B7-434B-BF1D-B40DB40F999B. Podpisany Strona 1



1815 oraz z 2020 r. poz. 1378) wraz z zakresem planowanych działań. 
8 Obszary strategicznej interwencji kluczowe dla gminy, jeżeli takie 

zostaną zidentyfikowane, wraz  z zakresem planowanych działań. 
Wykonawca 
opracowania/Urząd 
Gminy 

9 System realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów 
wykonawczych. 

Wykonawca 
opracowania/Urząd 
Gminy 

10 Ramy finansowe i źródła finansowania. Wykonawca 
opracowania/Urząd 
Gminy 

4. Harmonogram prac nad projektem Strategii Rozwoju Gminy Iłowa na lata 2021-2028 

Lp. Działanie Termin 
1 Weryfikacja przygotowanej diagnozy dla gminy Iłowa- 

aktualizacja danych i weryfikacja zakresu opracowania. 
Do miesiąca od daty przyjęcia 
uchwały 

2 Prace analityczne dot. diagnozy strategicznej i przygotowanie 
wniosków z diagnozy. 

Do dwóch miesięcy od daty 
przyjęcia uchwały 

3 Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Iłowa na lata 
2021-2028. 

Do czterech miesięcy od daty 
przyjęcia uchwały 

4 Konsultacje i opiniowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Iłowa na lata 2021-2028. 

Do pięciu miesięcy od daty 
przyjęcia uchwały 

5 Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Iłowa na lata 2021-2028 
Uchwałą Rady Miejskiej w Iłowej. 

Do sześciu miesięcy od daty 
przyjęcia uchwały 

5. Tryb konsultacji 

Lp. Działanie Podmiot 
odpowiedzialny za 
realizację 

1 Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu strategii z możliwe 
szerokim udziałem mieszkańców,  w tym z uwzględnieniem możliwości 
zbierania uwag i opinii w formie  elektronicznej, papierowej, prezentacji 
projektu strategii w trakcie  otwartego spotkania z mieszkańcami. 
Dopuszcza się możliwość  przeprowadzenia konsultacji społecznych w 
formie on-line. 

Wykonawca 
opracowania/Urząd 
Gminy 

2 Opracowanie i upublicznienie raportu z konsultacji społecznych projektu 
strategii na stronie internetowej gminy. 

Wykonawca 
opracowania/Urząd 
Gminy 

3 Przeprowadzenie konsultacji społecznych prognozy oddziaływania na 
środowisko (jeśli zajedzie konieczność jej opracowania) przez 
mieszkańców, w tym z uwzględnieniem możliwości zbierania uwag 
i opinii w formie elektronicznej, papierowej lub prezentacji projektu 
prognozy w trakcie otwartego spotkania z mieszkańcami. 

Wykonawca 
opracowania/Urząd 
Gminy 

4 Opracowanie i upublicznienie raportu z konsultacji społecznych 
prognozy 
oddziaływania na środowisko na stronie internetowej gminy. 

Wykonawca 
opracowania/Urząd 
Gminy 

Id: 11F4604A-76B7-434B-BF1D-B40DB40F999B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Strategia rozwoju gminy mimo swojego nieobligatoryjnego charakteru, jest jednym z ważniejszych 
dokumentów stanowiących podstawę strategiczną do pozyskiwania środków finansowych  z UE. Poza 
tym, określone w strategii  cele oraz działania na rzecz rozwoju gminy stanowić będą  wytyczne dla 
wszelkich dokumentów wykonawczych w gminie i powinny być punktem wyjścia i podstawą do 
realizacji zadań gminnych w perspektywie wieloletniej. Ponadto strategia określać będzie wynikające 
z docelowego modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy ustalenia i rekomendacje 
w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, które stanowić będą punkt 
odniesienia dla studium uwarunkowań kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
i miejscowych planów  zagospodarowania przestrzennego. 

Zasady opracowania nowej strategii rozwoju gminy przedstawione zostały w uchwalonej w dniu 
15 lipca ubiegłego roku ustawie o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz 
niektórych innych ustaw, która wprowadziła istotne zmiany w systemie zarządzania rozwojem kraju, 
poprzez zintegrowanie planowania społeczno-gospodarczego i przestrzennego w dokumentach 
strategicznych, przygotowywanych na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym. 

Wprowadzone zostały nowe regulacje związane z opracowaniem strategii gminy, w tym m.in. 
zakres opracowania, konieczność zapewnienia zgodności strategii gminy ze strategią rozwoju 
województwa i innymi strategiami ponadlokalnymi obejmującymi daną gminę. Ustawodawca nałożył 
również na rady gminy obowiązek określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 
projektu strategii, w tym trybu konsultacji w drodze stosownej uchwały.

Id: 11F4604A-76B7-434B-BF1D-B40DB40F999B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 5 (5)

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5

	Uzasadnienie

		2021-06-23T22:00:00+0000
	Polska
	Mirosław Michał Wdowiak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




